

Protokół Nr XXXV/2017
z sesji Rady Gminy Kętrzyn z dnia 17 maja 2017 roku

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00

Zakończono o godz. 14.10

Podjęto 4 uchwały

Stan radnych 14.

Obecnych na sesji 14 radnych według załączonej listy obecności (zał. Nr 1). Nieobecni radni: Pan Tomasz Rutkowski (nieobecność usprawiedliwiona przez Przewodniczącego Rady Gminy).

Oprócz radnych w sesji udział wzięli :

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski

Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz

Kierownik Referatu RGG Pan Marek Lemieszek

Inspektor ds. zatrudnienia Pani Joanna Posoch

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Robert Trusewicz

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie Pan Andrzej Szczurko

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz

p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury Pani Marta Szmyd

sołtysi wg załączonej listy obecności (zał. Nr 2)

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powitał zgromadzonych i przedstawił porządek obrad:

1/ Stwierdzenie prawomocności obrad

2/ Wybór sekretarza obrad

3/ Przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu i gminy Kętrzyn

4/ Przedstawienie informacji o stanie ładu i porządku publicznego na terenie powiatu i gminy Kętrzyn

5/ Sprawozdanie z działalności wójta w okresie między sesjami

6/ Podjęcie uchwał :

- w sprawie zmian w budżecie gminy Kętrzyn na 2017 rok;
- w sprawie udzielenia pomocy dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego polegającej na budowie chodnika w miejscowości Wilkowo i Łazdoje;

- w sprawie powierzenia Gminie Kętrzyn prowadzenia zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych.

7/ Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie za 2016 rok oraz ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Kętrzyn za 2016 rok

8/ Interpelacje i zapytania radnych

9/ Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych

10/ Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 29 i 31 marca 2017 r.

11/ Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wniósł o zniesienie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego polegającej na budowie chodnika w miejscowości Wilkowo i Łazdoje i jednocześnie o wprowadzenie w to miejsce projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wspólną realizację z Województwem Warmińsko-Mazurskim zadania polegającego na budowie chodnika w miejscowości Wilkowo i Łazdoje.

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz poddał pod głosowanie wniosek Pana Wójta o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego polegającej na budowie chodnika w miejscowości Wilkowo i Łazdoje. Radni 14 głosami „za” zdjęli w/w projekt uchwały z porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz poddał pod głosowanie drugi wniosek Pana Wójta, tj. aby w miejsce zdjętego projektu uchwały wprowadzić projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wspólną realizację z Województwem Warmińsko-Mazurskim zadania polegającego na budowie chodnika w miejscowości Wilkowo i Łazdoje. Radni 13 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym się” wprowadzili do porządku obrad w/w projekt uchwały.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski zawnioskował także o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości komunalnej. Wójt wyjaśnił, że chodzi o użyczenie na okres 10 lat 3 nieruchomości na rzecz Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Karolewie. Jest to związane z budową PSZOK, która realizowana jest przez Kętrzyński Związek Międzygminny Gospodarka Odpadami.

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz poddał pod głosowanie w/w wniosek i zaproponował żeby ta uchwała była ostatnią z podejmowanych dzisiaj uchwał. Radni 14 głosami „za” wprowadzili w/w zmianę do porządku obrad.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu stanowiska w sprawie udzielenia niezbędnego wsparcia dla Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp.z o.o. w Karolewie w realizacji zadania budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych dla gminy Barciany, miasta i gminy Bisztynek oraz gminy Kętrzyn i miasta Kętrzyn.

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, iż proponuje wprowadzenie stanowiska w punkcie 7, tj. po podjęciu uchwał. Zmiana spowoduje, że wszystkie pozostałe punkty przesuną się o 1. Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz poddał pod głosowanie wniosek Pana Wójta o wprowadzenie do porządku obrad projektu stanowiska w sprawie

udzielenia niezbędnego wsparcia dla Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp.z o.o. w Karolewie w realizacji zadania budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych dla gminy Barciany, miasta i gminy Bisztynek, oraz gminy Kętrzyn i miasta Kętrzyn. Radni 14 głosami „za” wprowadzili w/w projekt stanowiska do porządku obrad.

Ad. pkt. 1

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz stwierdził, iż na 15 radnych obecnych jest 14 radnych, więc sesja jest prawomocna.

Ad. pkt. 2

Sekretarzem obrad została Radna Pani Jadwiga Bazyluk.

Ad. pkt 3

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie st. bryg. mgr inż. Zbigniew Borys przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu i gminy Kętrzyn.

Ad. pkt 4

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Kętrzynie podinspektor Marcin Piechota przedstawił informację o stanie ładu i porządku publicznego na terenie powiatu i gminy Kętrzyn.

Ad. pkt. 5 Sprawozdanie Wójta Gminy Kętrzyn z działalności w okresie między sesjami

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powitał Panią Martę Szmyd – pełniącą obowiązki Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Kętrzynie.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski złożył sprawozdanie ze swej działalności w okresie między sesjami (zał. Nr 3).

Radna Pani Teresa Juchniewicz poprosiła o wyjaśnienie pkt. 15 sprawozdania.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, iż jest to projekt dotyczący remontu i przebudowy budynku poszkolnego nr 15c w Karolewie. Projekt nie dotyczy spalonej części.

Ad. pkt 4 Podjęcie uchwał

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2017 rok

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła proponowane zmiany w budżecie:

Projekt uchwały przewiduje wprowadzenie do budżetu: w dziale 756 zwiększa się plan dochodów o kwotę 20 000 zł, w dziale 853 dokonuje się przeniesienia planu dochodów między paragrafami, co jest związane z realizacją projektu Klub Integracji Społecznej. W dziale 600 dokonuje się zwiększenia planu dochodów w związku z pozyskanymi środkami z Funduszu Gruntów Rolnych oraz z Agencji Nieruchomości Rolnych w Olsztynie. Z Funduszu Gruntów Rolnych pozyskano kwotę 90 000 zł i jest ona przeznaczona na zadanie inwestycyjne pn. modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obr. Jeżewo dz. nr 92/2 i obr. Gałwuny dz. nr 24. Z ANR w Olsztynie pozyskano kwotę 142 343 zł i jest ona przeznaczona na doprowadzenie do należytego stanu technicznego drogi w m. Wopławki. Dokonuje się zmian w planie wydatków w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo i tam wprowadza się następujące zadania inwestycyjne: wykonanie sieci odprowadzającej popłuczyny przy hydroforni w m. Nowa Różanka kwota 9450 zł oraz wykonanie sieci odwadniającej studnię głębinową w m. Nowa Różanka o kwotę 6050 zł. Zwiększa się plan na zadanie inwestycyjne pn. budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Gnatowo o kwotę 54 380 zł. W dziale 600 wprowadza się do realizacji 2 nowe

zadania, tj. droga w Jeżewie i w Gałwunach - Koszt całkowity tego zadania kształtuje się na poziomie 220 000 zł, z czego 90 000 zł z Funduszu Gruntów Rolnych i 130 000 zł środków własnych oraz doprowadzenie do należytego stanu technicznego drogi w m. Wopławki – koszt całkowity zadania 226 600 zł, z czego 142 343 zł z ANR, 84 257 zł ze środków własnych. Są także pewne przesunięcia w wydatkach sołeckich w związku ze złożonymi wnioskami przez sołectwa: pojawia się wiata przystankowa w m. Sławkowo kwota 6000 zł oraz wiata przystankowa z tablicą informacyjną w m. Wilkowo kwota 4500 zł. W związku z wnioskiem sołectwa Wilkowo zdejmuje się z realizacji zadanie pn. wiata przystankowa z tablicą informacyjną w m. Łazdoje 4500 zł. Zmniejsza się plan na zadanie inwestycyjne pn. przebudowa drogi gminnej w m. Gnatowo o kwotę 295 137 zł. Dokonuje się także przeniesienia między rozdziałami zadania dotyczącego budowy chodnika w m. Wilkowo i zdejmuje się z działu 616 i wprowadza do działu 613. W dziale 700 zwiększa się plan na zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 25 000 zł, jest to spowodowane wymianą tablic ogłoszeniowych w poszczególnych sołectwach i miejscowościach. Pojawia się także zadanie pn. wiata na placu zabaw w m. Sławkowo. Rezygnuje się z zadania altana rekreacyjna w m. Łazdoje. W dziale 852 Pomoc społeczna dokonuje się zmian między paragrafami z inicjatywy kierownika GOPS. W dziale 900 Gospodarka i ochrona środowiska dokonuje się zmiany pomiędzy paragrafami o kwotę 5000 zł co jest spowodowane udzieleniem pomocy dla Kętrzyńskiego Związku Międzygminnego Gospodarka Odpadami. W dziale 921 dokonuje się przeniesienia kwoty 2000 zł między paragrafami, zgodnie z wnioskiem sołectwa Wilkowo.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż przed sesją odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa i Usług, gdzie zmiany w budżecie zostały omówione. Radny dodał, iż Komisja rekomenduje uchwalenie tych zmian.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Kętrzyn na 2017 rok, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 14

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 14 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXXV/205/2017
w sprawie zmian w budżecie
Gminy Kętrzyn na 2017 rok
(zał. Nr 4)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wspólną realizację z Województwem Warmińsko-Mazurskim zadania polegającego na budowie chodnika w miejscowości Wilkowo i Łazdoje

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 12

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 2

Radni 12 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 2 głosami „wstrzymującymi się” podjęli

Uchwałę Nr XXXV/206/2017
w sprawie wyrażenia zgody
na wspólną realizację z
Województwem
Warmińsko- Mazurksim
zadania polegającego
na budowie chodnika w
miejscowości Wilkowo i
Łazdoje (zał. Nr 5)

Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Kętrzyn prowadzenia zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 14

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 14 głosami „za”

Uchwałę Nr XXXV/207/2017
w sprawie powierzenia
Gminie Kętrzyn prowadzenia
zadań z zakresu administracji
rządowej dotyczących
obowiązku utrzymania
grobów i cmentarzy
wojennych. (zał. Nr 6)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości komunalnej

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 14

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 14 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXXV/208/2017
w sprawie wyrażenia zgody
na użyczenie nieruchomości
komunalnej (zał. Nr 7)

Ad. pkt. 7- Podjęcie stanowiska w sprawie udzielenia niezbędnego wsparcia dla Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp.z o.o. z siedzibą w Karolewie w realizacji zadania pn. „Budowa Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla Gminy Barciany, Miasta i Gminy Bisztynek oraz Gminy Kętrzyn i Miasta Kętrzyn

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść w/w stanowiska i zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Radny Pan Mirosław Tomasik wyjaśnił, że projekt stanowiska został omówiony podczas dzisiejszego posiedzenia Komisji Rolnictwa i Usług i dodał, że jest ono związane ściśle z uchwałą dotyczącą użyczenia działek na potrzeby PSZOKU. Nie wprowadzamy tym samym żadnych zmian w budżecie, bo te środki są przewidziane w budżecie. Radny powiedział, że warto dać to wsparcie, ponieważ budowa PSZOKU musi postępować. Został złożony wniosek o dofinansowanie. Ogólna kwota dofinansowania to ponad 5 mln zł, wartość zadania 6,5 mln zł. Jakie będzie ostateczne dofinansowanie jeszcze nie wiadomo, ale można się zaliczkować w wysokości do 95% kosztów kwalifikowanych. Radny dodał, że Komisja Rolnictwa i Usług pozytywnie opiniuje przyjęcie tego stanowiska.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poddał pod głosowanie przyjęcie stanowiska w sprawie udzielenia niezbędnego wsparcia dla Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp.z o.o. z siedzibą w Karolewie w realizacji zadania pn. „Budowa Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla Gminy Barciany, Miasta i Gminy Bisztynek oraz Gminy Kętrzyn i Miasta Kętrzyn

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 14

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 14 głosami „za” podjęli w/w stanowisko (zał. Nr 8).

Ad. pkt. 8 - Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie za 2016 rok oraz ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Kętrzyn za 2016 rok

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie Pan Robert Trusewicz przedstawił Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie za 2016 rok oraz ocenę zasobów pomocy społecznej Gminy Kętrzyn za 2016 rok (zał. Nr 9).

Ad. pkt. 9 - Interpelacje i zapytania radnych

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał czy ktoś z radnych chciałby złożyć interpelację bądź zapytanie. Radni nie zgłosili żadnych interpelacji i zapytań, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zamknął punkt 9.

Ad. pkt 10 - Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że na zapytania zadane przez Radną Panią Agnieszkę Roszig podczas poprzedniej sesji wpłynęły 2 pisma z odpowiedzią, a także wpłynęło 1 pismo z odpowiedzią na zapytanie zadane przez Radnego Pana Mirosława Tomasika. Radni nie wnieśli uwag do udzielonych odpowiedzi, więc Przewodniczący uważa, że przyjęli je do wiadomości w takiej formie.

Ad. pkt. 9- Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 23 listopada 2016 roku

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 11

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

W głosowaniu nie brali udziału radni: Pani Agnieszka Roszig, Pan Mirosław Tomasik oraz Pan Zbigniew Rutkowski, którzy opuścili salę obrad.

Ad. pkt. 10 – Sprawy różne

1. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował, iż do Rady Gminy wpłynęło zaproszenie na piknik rodzinny z okazji 60 lecia Szkoły Podstawowej w Kruszewcu, który odbędzie się 27 maja 2017 r. Przewodniczący zachęcił do udziału w tym wydarzeniu, a także w kolejnej, odbywającej się corocznie inscenizacji Bitwy pod Wopławkami, która odbędzie się 20 maja 2017 r.

2. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz oddał głos Sołtysowi Sołectwa Pożarki Panu Władysławowi Węglarskiemu.

Sołtys Sołectwa Pożarki Pan Władysław Węglarski wyjaśnił, że ma 2 pytania: odcinek drogi gminnej prowadzący do posiadłości w lesie w m. Martiany był remontowany. Sołtys chciałby wiedzieć czy finansowała to gmina czy odbyło się to przy współpracy z Nadleśnictwem Srokowo. Sołtys dodał, że droga została już bardzo zniszczona przez służby leśne.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że było to finansowane z budżetu gminy. Wójt poprosił radnych oraz sołtysów, żeby reagowali natychmiast, tj. dzwonił z informacją do urzędu w przypadku, gdy stwierdzają, że powodem pogorszenia stanu drogi są działania Nadleśnictwa.

Sołtys Sołectwa Pożarki Pan Władysław Węglarski zapytał czy odcinek drogi prowadzący do p. Żygota będzie w najbliższym czasie skończony.

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Karolewie Pan Andrzej Szczurko wyjaśnił, że obecnie jest problem z tanim kruszywem typu gruz. Prawdopodobnie będzie jutro transport kruszywa i zostanie on przeznaczony na tą drogę.

Sołtys Sołectwa Pożarki Pan Władysław Węglarski powiedział, że odcinek do cmentarza jest zrobiony dobrze, natomiast do p. Żygoty wygląda gorzej niż wcześniej. Sołtys zapytał czy będą te prace postępować i czy na pewno chodzi tylko o gruz.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że rzeczywiście są teraz pewne problemy z dostępnością kruszywa, niemniej jednak będziemy doprowadzali do tego, aby ta droga była przejezdna. Rok temu już dużo gruzu poszło na tą drogę.

3. Radna Pani Jadwiga Bazyluk powiedziała, iż chciałyby ponownie poprosić Pana Wójta o interwencję w Rejonie Dróg odnośnie załatwienia dziur w Nakomiadach koło szkoły i w kierunku Godzikowa.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że będzie interweniował.

4. Sołtys Sołectwa Kruszewiec Pan Józef Urbanowicz zapytał czy Pan Wójt posiada jakieś informacje na temat chodnika Cegielnia-Karolewo.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że jeszcze nic w tej sprawie nie wie, jak tylko będzie miał jakieś wiadomości to poinformuje o tym radnych oraz sołtysów.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zamknął dyskusję w sprawach różnych.

Wobec wyczerpania porządku obrad sesję zakończono o godzinie 14.10.

Protokół zawiera 8 stron i 9 załączników.

Protokołowała :

Joanna Posoch

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Sienkiewicz